
UCHWAŁA NR LIX/484/18
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 30 sierpnia 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Burmistrza Kożuchowa

Na podstawie art. 229 pkt. 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2017 r., poz. 1257 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Kożuchowie, po 
rozpatrzeniu skargi Państwa Gabrieli i Tadeusza Brajtowniak uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Państwa Gabrieli i Tadeusza Brajtowniak na działanie Burmistrza 

Kożuchowa za niezasadną z przyczyn faktycznych i prawnych wskazanych w uzasadnieniu do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do zawiadomienia 

skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Ireneusz Drzewiecki

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r., poz. 149, poz. 650, poz. 
1544, poz. 1629.
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Uzasadnienie

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie w dniu 12 czerwca br. za
pośrednictwem Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze, wpłynęła skarga
Państwa Gabrieli i Tadeusza Brajtowniak na działanie Burmistrza Kożuchowa.

Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 sierpnia br. ustaliła następujący stan
faktyczny i prawny.

Państwo Brajtowniak w 2007 roku zakupili od Starostwa Powiatowego w Nowej Soli
działkę o pow. 0,1677 h. W dniu zakupu zgłosili do opodatkowania nabytą działkę, składając
jednocześnie informację o nieruchomościach, w której wskazali - pozostałe grunty o pow. 1677
m².

W 2015 roku Skarżący złożyli do tut. Urzędu informację o gruntach, w której wskazują
że nabyta działka jest skasyfikowana jako grunty orne w klasie IVb zaznaczając, że informacja
obowiązuje od 01.01.2015 r. W dniu 18 maja 2017 roku Skarżący złożyli do Burmistrza
Kożuchowa wniosek o stwierdzenie nadpłaty podatku od nieruchomości za działkę za lata 2012,
2013 i 2014. Po wznowieniu postępowania w sprawie przez tut. organ uchylone zostały decyzje
w sprawie podatku od nieruchomości za lata 2012, 2013 i 2014 - zgodnie z żądaniem Skarżących.
Powstała nadpłata w przeliczeniu zobowiązań została zwrócona na rachunek bankowy
Skarżących w dniu 14 lipca 2017 r.

Ordynacja podatkowa, która ma zastosowanie do zobowiązań podatkowych pobieranych
w formie podatku od nieruchomości, bądź podatku rolnego w art. 79 dokładnie określa prawo do
złożenia wniosku o stwierdzenie nadpłaty i prawo to wygasa po upływie przedawnienia, czyli
pięciu lat. W związku z tym nie ma prawnej możliwości przeliczenia i zwrotu podatku za okres
2007-2011.

Wobec powyższego skargę uznaje się za niezasadną z przyczyn wskazanych powyżej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

Jacek Niezgodzki
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